SYSTÈMES   DE   CONNEXIONS   ÉLECTRIQUES   ET   ÉLECTRONIQUES
ELECTRIC  AND   ELECTRONIC   CONNECTION   SYSTEMS
 Amphenol Air LB Amphenol Air LB Amphenol Air LB Amphenol Air LB Amphenol Air LB
CONNECTEURS
1900
Edition 05 / 01
1900
CONNECTORS

PRESENTATION
TECHNICAL DATA
PART NUMBER SYSTEM
Connectors with cable grommets sealed
Connectors with cable grommets unsealed
Male connectors - PCB contacts
Male connectors - Solder cups
COUPLING - POLARISING
MATING POLARIZER
ACCESSORY - PANEL CUTOUT
CONTACTS
1900 CONNECTORS TOOLS
WIRING INSTRUCTIONS
PART NUMBERS and WEIGHTS LIST
2-3
4
5-6
7-8
9-10
11-15
16
17
18
19
20
21
22-23
24
SOMMAIRE
TABLE OF CONTENTS
Les connecteurs Amphenol-Air LB de la série 1900 sont
issus de l'ASNE 0390 et répondent aux éxigences de la
norme AECMA EN3545.
Les connecteurs 1900 sont compacts, rélisés en
thermoplastique. Ils sont disponibles en version passe-fils
étanches sur le conducteur, ou en version passe-fils non
étanches.
L'ensemble connecté est composé d'un connecteur mâle
équipé de contacts mâles   P   et d'un connecteur femelle
équipé de contacts femelles   S   conformes à la norme MIL-
C-39029. Les connecteurs femelles peuvent être équipées
de contacts à sertir, ou de contacts à souder sur C.I. droit ou
coudé ou encore de contacts à souder.
L'accouplement des connecteurs est assuré par des
détrompeurs permettant jusqu'à 36 versions, et par des vis
à tête hexagonale F1 et M1. Un couple de serrage de 0,06 à
0,10 m.daN permet l'accouplement.
PRÉSENTATION
PRESENTATION
2
Derived form ASNE 0390 standard, Amphenol-Air LB
connectors, Series 1900, meet the requirements of AECMA
EN 3545 standard.
Of a compact nature, 1900 connectors are made of
thermoplastic. They are availlable in two versions : sealed

**  - ** **  - **
SYSTÈME DE RÉFÉRENCE
PART NUMBER SYSTEM
RÉFÉRENCE AÉROSPATIALE
ASN-E0390   D  D   02  P  2  A  00  A
ARRANGEMENT
50 contacts - taille 20
78 contacts - taille 22D
49 contacts - 39 taille 22D + 10 taille 16
13 contacts - taille 12
RÉFÉRENCE AMPHENOL-AIR LB
1900   N  D   02  P  2  A  00  A
ARRANGEMENT
50 contacts - taille 20
78 contacts - taille 22D
Mixte - 39 taille 22D + 10 taille 16
21 contacts - taille 16
13 contacts - taille 12
7 contacts - taille 10
TYPE DE CONTACT
Contact  mâle (connecteur mâle)
Contact  femelle (connecteur femelle)
CODE D'ÉTANCHÉITÉ
Avec passe-fils étanches
Avec passe-fils non étanches
CODE D'ÉQUIPEMENT
Boîtier à équiper des détrompeurs F1-F2
Boîtier à équiper des détrompeurs M1-M2
CODE DE POLARITÉ
Détrompeurs livrés non montés
Code de polarités
CODE FOURNITURE
Connecteur livré avec détrompeurs, sans contact.
Connecteur livré avec détrompeurs, avec contacts.
Connecteur sans détrompeurs, sans contact.
Connecteur sans détrompeurs, avec contact.
AEROSPATIALE PART NUMBER
ARRANGEMENT
50 contacts - size 20 01
78 contacts - size 22D 02
49 contacts - 39 size 22D + 10 size 16 03
13 contacts - size 12 05
AMPHENOL-AIR LB PART NUMBER
ARRANGEMENT
50 contacts - size 20 01
78 contacts - size 22D 02
Mixte - 39 size 22D + 10 size 16 03
21 contacts - size 16 04
13 contacts - size 12 05
7 contacts - size 10 06
TYPE OF CONTACT
Pin contact (male connector) P
Female contact (female connector) S
SEALING CODE
With grommets sealed 1
With grommets unsealed 2
EQUIPMENT CODE
Housing fitted with female polarising posts F1-F2 A
Housing fitted with male polarising posts  M1-M2 B
POLARISING CODE
Polarising supplied not mounted 00
Polarising code XX
SUPPLY CODE
Connector supplied with polarising posts, without contacts. A
Connector supplied with polarising posts, with contacts. B